Fliegl  Agro-Center GmbH · Maierhof 1 · D-84556 Kastl
Tel. +49 (0)8671/9600-0 · Fax +49 (0)8671/9600-701 · info@agro-center.de DE
Datenblatt
Art.Nr. Bezeichnung Gewicht ca. ME
HGBFLM000000 Typ II/S (Zweizylinderausführung) 82 kg Stk.
HGBFLM000002 Typ II/S (Zweizylinderausführung) Schubstange verstellbar, 3 Verstellmöglichkeiten á 100 mm 86 kg Stk.
HGBFLM000001 Einzylinderausführung 41 kg Stk.
HGBFLM000003 Einzylinderausführung, Schubstange verstellbar, 3 Verstellmöglichkeiten á 100 mm 43 kg Stk.
Gerätebetätigung hydraulisch
passend für alle Frontladertypen
 » Extrem großer Hubweg von 850 mm bewirkt einen Kippwinkel bis zu 180°
(siehe Bild a und b)
 » Ideal ausgelegter Kraftverlauf durch optimierte Zylinderumlenkung
(siehe Bild c)
 » Die stärkere, größere Kolbenseite zieht das beladene Arbeitsgerät nach
hinten, ca 3,6 t. Zugkraft
 » Die schwächere, kleinere Kolbenseite drückt das Arbeitsgerät zum Auskippen
nach unten (hier wäre ohnehin kein großer Kraftaufwand nötig)
 » Ein Schnellentleerungsventil erübrigt sich, da die kleinere Kolbenseite
(die weniger Öl benötigt) für das Auskippen zuständig ist
 » Sehr robuste und kompakte Bauweise,
alle Lagerungen sind mit 30 mm Bolzenstärke gefertigt
 » DU-Buchsen-gelagert (selbstschmierend)
 » Hydraulikschläuche und Verschraubungen bis Frontladermitte inklusive
Bild b) Typ II/SBild a) Typ II/S
Zweizylinderausführung
Art.Nr. Bezeichnung Gewicht ca. ME
HGBFLM001000 Typ I/S (Standardzylinderumlenkung), Hubweg: 700 mm 78 kg Stk.
HGBFLM001001 Typ I/S (Einzylinderausführung) 39 kg Stk.
Einzylinderausführung
Zugkraft: 3,6 t. bei 180 bar
Druckkraft: 5,0 t. bei 180 bar
Einteilige Anschweißplatte
2013/04/04 Frauhammer
2013/04/04
Alapanyag:
Méretarány:Felületek minősége:
ISO 1302 szerint
Tűrésezetlen méretek
pontossága:
ISO 2768 mK
Gyártmány típusa:
Jel: Változás: Aláírás: Dátum:
H-9151 Abda Pilingerpuszta
Tel.: 36-96-553-300 Fax.: 36-96-553-316
Előző rajzsz.:
Abda Kft.
Ellenőr:
Rajzoló:
Szerk.:
Dátum:
FrauhammerTervező:
Aláírás: Megnevezés:
Tömeg:
Rajzszám:
Cikkszám:
Lapok sz.:
Lapszám:
HGB Typ/1S
Hidraulikus mozgató egység Typ1
26,544 kg
HGBFLM001000
640
700 60
46-04-30-01
46-04-21
08-00-20
46-04-01-01
DIN 933-M24x80
DIN931 - M24x120
NKTXXX191018
DIN985-M24
46-04-15-01
Egy garnitúra 2db ilyen egységből áll
csak a munkahenger csatlakozás a
másik oldalra néz
Bild c) Typ II/S Typ I/S